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Warszawa, 22.10.20181.

Dotyczy: pustepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w (rybie przelargu nicograniczonego
na dostawe specjalistyeznego drobnego sprzetu medycznego — 16 pakietéw,

Postepowanie znak DZP,262.121.2018

W zwigzku z wplynicciem pytan do SIWZ dotyczacych w/w postepowania Zamawiajacy udziela
nastepujgcych odpowiedzi:

Pytanie 1 — dot. Pakiet 1
Prosimy o sprecyzowanie czy igly maja by¢ wykonane w technologii zapewniajgcej pewne 1 bezpieczne
mocowanie na koficowee luer strzykawki z dodatkowym zaciskiem wewnatrz nasadki?

Odpowiedz 1
Zpodnie z SIWZ,

Pytanie 2 - dof, pakietu 4
Prosimy o sprecyzowarie czy strzykawki majg posiadac thok i cylinder wykonane z polipropylenu —
materialu gwarantujgcego plynny przesuw tloka oraz szczelnoscei strzykawki?

Odpowiedz 2
Zamawiajgcy dopuszeza ale nie wymaga.

Pvtanie 3 - dot. pakietu 4
Prosimy o doprecyzowanie czy strzykawki maja posiadad¢ oryginalnie nadrukowane na cylindrze fogo
producenta i nazwe typu wlasnego strzykawki, co pozwala na identyfikacje produktu bez opakowania

jednostkowego?

Odpowiedz 3
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pvtanie 4 - dot. Pakietu 10

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzyvkawek dwuczesciowych z koficowka {uer, tiok wykonany z
polietylenu i cylinder wykonany z polipropylenu, bez zawarlosei kateksu, PCV i DEHP, czytelna
niezmywalna skala , na cylindrze logo producenta, nazwa typu strzykawki na opakowaniu, przezroczysta,
2ml.

Odpowiedz 4
Zamawiajacy dopuszeza rowniez takie rozwigzanie.




Pytanie 5 - dot, Pakietu 16

Prosimy o dopuszczenie podanie ceny za opakowanie handlowe w/w strzykawek z odpowiednim
przeliczeniem ilosci w formularzu cenowym. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o
dopuszezenie podawania cen jednostkowych za 1 szt, wyrobdow z dokladnoscig do czterech miejsc po
przecinku. Zgodnie z najnowsza linig orzecznictwa dopuszeza sie podawanie cen z dokladnoscig do trzech,
a nawet czterech m-¢ po przecinku, dla wyrobdw masowych, wowczas, cena jednostkowa jest elementem
kalkulacynym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjna.

Odpowiedz 5
Zamawiajgcy dopuszcza podanie ceny za opakowanie handlowe z jednoczesnym przeliczeniem ilosei w

formularzu asortymentowo-cenowym. Zamawiajgcy zezwala na modyfikacje Formularza Cenowego w

wiw zakresie.

Pytanie 6 - dot. Pakietn 11
Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawki z podzialkg co 0,01ml, spelniajacej pozostale wymogi
siwz.

Odpowiedz ¢
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwiazanie.

Pytanic 7 - dot. Pakietu 11
Prosimy o sprecyzowanie czy strzykawki majg posiadac tlok 1 cylinder wykonane z polipropylenu —
materialu gwarantujgcego plynny przesuw tioka oraz szczelnosci straykawki?

Odpowiedz 7
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 8 - dot, Pakietu 11

Prosimy o doprecyzowanie czy strzykawki majg posiadaé oryginalnie nadrukowane na cylindrze logo
producenta i nazwe typu wilasnego strzykawki, co pozwala na identyfikacje produktu bez opakowania
jednostkowego?

Odpowiedz 8
Zamawiajgcy dopuszceza ale nic wymaga.

Pytanie 9 - Dotyczy pkt. 2.1 oraz pki. 6.3 CzeSci IV SIWZ oraz §5 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby dla nozykéw do zgrzewarki TSCD II do jalowego faczenia drendw w
zakresie Pakietu nr 14, ktore nie zostaty zaklasyfikowane przez Wytwoérce jako wyrdb medyczny, ani nie
stanowig akiywnego wyposaZzenia, w zwigzku z czym nie jest wymagane ich oznakowanie znakiem CE,
Wykonawca przedlozyl wraz z oferlg oswiadczenie producenta nozykdw zawierajace niniejszg informacje?

OdpowiedZ 9
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 10 - dotyczy wzorg umowy

W nawigzaniu do zapiséw SIWZ, sugerujacych konieczno$é uwzglednienia w cenie oferty wszystkich
kosztow zwigzanych z realizacja zamowienia, zwracamy sie z prosba o podanie prognozowanej tosci
zamowien, sktadanych przez Zamawiajacego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamowienia
publicznego.

Powyzsze stanowi niezbedne informacje, konieczne do whasciwego przygotowania oferty przetargowej w
zakresie dokonania wlasciwej wyceny asortymentu w koszt ktdrego Wykonawey powinni wkalkulowac
koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projekiu umowy zapisu o nastepujacym
brzmieniu:,, Zamawiajacy oéwiadcza, Ze w irakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie ...
dostaw miesigcznie, co daje liczbe ..... dostaw przez pelen okres obowiazywania niniejszej umowy. W



przypadku zlozenia wigkszej ilodei zamdwied od ilosel prognozowanych w okresie miesigcznym,
Zamawiajacy wyraza zgode na realizacje zamodwienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedz 10
W zaleznodel od potrzeb Zamawiajgcego.

Pvytanie 11 - dofyczy wzoru umowy § 1 ust. 2

ZwaZzywszy na tresé § 1 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ponizszg modyfikacje:
"Ustalone w Zatacznike do ninigjszej umowy ilosci stanowiag wielkosei szacunkowe, kidre mogg ulec
zinianie stosownie do rzeczywistych polrzeb Zamawiajacego, jednakie zmniejszenie ilesci asortymentu
nie bedzie przekraczalto 30 % wartosci umowy."

Zgodnie z pogladem Krajowej 1zby Odwotawcezej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r.
KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych wynika obowiagzek dokfadnego
okreslenia przez zamawiajgcego ifodci zamawianych produktéw; zamawiajgcy nie jest zwolniony z tego
obowigzku nawet jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ dokladnych ilosci zamawianych produkiow. W
wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa lzba Odwolawcza stwierdzila, ze |, wie moina
zaakceptowad postanowien umowy dajgeyeh zamawiajgeemu catkowitq, nieograniczong pod wzgledem
Hosciowym i pozostajgeg poza wszelkg kontrolg dowolnosé w podjeciu decyzii o zmumiejszeniu zakresu
dostaw begdgcych przedmiotem zamdwienia ",

Odpowiedz 11
W zaleznosci od potrzeb Zamawiajgcego.

Pytanie 12 - dotyczy wzorn umowy w § 10 usi. 1

Czy Zamawiajacy dopuéei zmiane terminu wymiany wadliwego towaru do 7 - 14 dni. Wykonawca, aby
wymieni¢ reklamowany asortyment musi najpierw zbadac zwr6cony towar i nastgpnie podjac decyzje o
uznaniu reklamacii. Zalatwienie reklamacji wymaga spetnienia okredlonych procedur, co jest czasochionne,
dlatego teZ wiasciwe rozpatrzenie reklamac]i i wymiana towaru w ciagu 2 dni jest trudna do wykonania. W
razie pozostawienia zapisu watpliwa bedzie jego waznosé w swietle przepiséw kodeksu cywilnego,
bowiem zapis nosi znamiona §wiadczenia niemozliwego.

Odpowied?z 12
Zamawiajacy wyraza zgode na wymiang wadliwego towaru w terminie do 5 dni roboczych. Pozostale

zapisy SIWZ bez zmian. W zwigzku z tym § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

» W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowigzany bedzie
do bezptatne] wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad — w terminie 5 dni od otrzymania
pisemnej reklamacji Zamawiajacego.”

Pvtanie 13 - dotyczy wzoru amowy w § 15 ust. 1

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wylgczenia zakazu cesji wierzytelnogel oraz ustanawia ich
przedmiotem poreczenia przez Wykonawee bez zgody wiasciwego organu, a w konsekwencji wyrazi zgode
na ich dokonanie ?W tym miejscu nalezy wskazaé , Ze ograniczenie mozliwosci dokonania cesji
wierzytelnosel z tytulu wynagrodzenia na rzecz instytucii finansowych moze w znacznym zakresie utrudnic
finansowanie realizacji zamdwienia, co spowoduje koniecznos¢ zwigkszenia wartosei oferty Wykonawcy.

Odpowied7 13
Zapisy SIWZ, pozostaja bez zmian.

Pytanie 14 - dotvezy projekiu umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie ponizszego zapisu do umowy:

"Forma rozliczeniowa bezgotdwkowa, faktury za dostarczony towar przekazywane bedg Zamawiajacemu
razem z dostawa w formie papierowej, lub w formie elektronicznej na adres: @ nie

\



poZniej niz w dniu doreczenia towaru. Platne przelewem z terminem platnosdci 30 dni od daty dorecrenia
faktury oraz prolokolu dostawy.”

OdpowiedZ 14
Zapisy STWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 15 - dotyczv wzoru umowy § 11 ust. 1

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang zapisu umowy w § 11, wykreélajac zdanie . jednak nie mniej
niz 500 zl za kazdy dzien zwloki™ :

Strony uzgadniaja, ze w przypadku, gdy Wykonawca opézni sie z przyczyn lezacych po jego stronie,

z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiajgcego poza terminy okreslone w czesei dotyczacej
warunkow dostawy (§3 ust.2) i reklamacii (§10 ust.1), Zamawiajgcy ma prawo zadaé kary umownej

w wysokoéci 0,2% wartodci brutto niewykonanej czesel dostawy za kazdy dzief zwioki.

Chcemy zaznaczy¢, ze wartos¢ niektérych pakietéw jest mniejsza lub zblizona do kwoty jaka
Zamawiajacy wskazuje w § 11,

Odpowiedz 15
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pvtanie 16 - Dotyezy Umowy
W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby
odpowiedzialnej za realizacje umowy po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz 16
Zamawiajacy wyraza zgode na proponowane zmiany. Pozostale zapisy SIWZ bez zimian.

W zwigzku z tym § 3 ust. 3 ofrzymuje brzmienie:

»3. W imieniu Zamawiajacego zamowienia, o ktorych mowa w ust. 2, bedzie skladal pracownik Dziatlu
Zaopatrzenia SP CSK - adres email: dz@spesk.pl. Zamowienia skiadane przez inne komdrki lub osoby
Wykonaweca realizuje na wiasne ryzyko (pod rygorem odmowy przyjecia lub zwrotu przestancj faktury
bez ponoszenia przez Zamawialgcego konsekwencji finansowych oraz odsetkowych). Czynnosci
zwigzane ze skladaniem zamoéwien, o kidrych mowa w zdaniu pierwszym maja charakter wylgeznie
techniczno — organizacyiny i nie wigza sie z prawem do zaciagania zobowiazan finansowych w imieniu
Zamawiajacego (Jjedyna osobg uprawniona do reprezentowania Zamawiajgcego oraz zaciggania w
imieniu Zamawiajacego zobowigzan finansowych jest Dyrektor Szpitala lub osoby wyraznie w tym
wzgledzie upowaznione ze wskazaniem zakresu upowaznienia do zaciggania zobowigzan w imieniu i
na rzecz Zamawiajgcego).”

Pytanie 17 - dotyczy Pakietu 10
Czy Zamawiajacy dopuszeza strzykawke 2 czedciowg z cylindrem z polipropylenu i ttokiem z polietylenu?

Odpowiedz 17
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie. Pozostale zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 18 - dotyezy Pakietu 10
Czy Zamawiajacy dopuszcza strzykawke 3 czesciows Luer z cylindrem z polipropylenu i ttokiem
z polietylenu, z bezlateksowg gumka?

Odpowiedz 18
Zamawiajacy nie dopuszeza. Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie 19 - dotyczy Pakief 11
Czy Zamawiajgey dopuszeza strzykawke skalowang co 0,01 m] zamiast co 0,05 ml, czyli jeszeze
dokladniej, niz wymagania stawiane w SIWZ,

Odpowied? 19



Zamawiajacy dopuszcza rownies takie rozwigzanie.

Pytanie 20

W celu zapewnienia réownego traktowania stron umowy i umozliwienia Wykonawcy sprawdzenia
zasadnosci reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 10 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na
rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedz 20
Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 12,

Pytanie 21
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiajacy dokona modyfikacji postanowiefl projektu przyszlej

umowy w zakresie zapisow § 8 ust. 7, 9:

7. Niewywigzanie sic;‘ Wykonawey z kitdregokolwick ze zobowiazan okreslonych w ust. 3 -~ 6
upowaznia Zamawiajgcego do obcigzenia Wykonawcy karg umowng w wysokosci 0,5% wartosci
niczrealizowanej cze¢Sci wmowy brutto okreslonej w §7 ust. 1 umowy, za kazdy przypadek
naruszenia postanowien umowy, jednak nie wiecej niz 16% wartosci brutto niezrealizowanej
czesci umowy. Wykonawca wyraza zgode na dokonanie potracenia kary umownej, o ktdrej mowa
w zdaniu pierwszym z wierzytelnosci wynikajgcych z biezacych faktur — wedlug uznania
Zamawiajacego. Potfrgcenia dokonuje sie na podstawie pisemnego odwiadezenia zloZzonego
Wykonawcey.

9. Niewywigzanie sic Wykonawcy z ktoregokolwiek ze zobowiazan okre§lonych z ust. 8
upowaznia Zamawiajacego do obcigzenia Wykonawcey karg umowng w wysokosei 100,00 z1, za
kazdy przypadek naruszenia, jednak nie wiecej niz 10% wartoSci brutto niezrealizowanej

czesci nmowy.
§11ust. 1,3

1. Strony uzgadniajg, ze w przypadku, gdy Wykonawca opdini sie z przyczyn lezgcych po jego
stronie, z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiajgcego poza terminy okredlone w czesci
dotyczace] warunkdw dostawy (§3 ust.2) i reklamacji (§10 ust.1), Zamawiajacy ma prawo zgdaé
kary umownej w wysokosci 0,2% wartodci brutio niewykonangj czesci dostawy za kazdy dzien
zwloki, jednak nie mniej niz 500 2t za kazdy dzien zwloki, jednak nie wiecej niz 10% wartosci
brutto niewvkonanej czesei dostawy,

3. W przypadku uchybien obowigzkowi wynikajacemu z §3 ust. 6-8, Zamawiajacy ma prawo zadad
kary umowne} w wysokosci 0,2% wartosci netto niezrealizowanej czedci umowy, nie mnigj niz
500 zt za kazde zdarzenie, jednak nie wiecej niz 10% wartoici netto uchybionego obowigzku,

Odpowiedz 21
Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pyvtanie 22 - dot. pakietu nr 2
Czy Zamawiajacy w pakiecie 2 oczekuje zaoferowania nakluwaczy typu igha czy ostrze 1 w jakich
rozmiarach? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedz 22
Zamawiajacy oczekuje naktuwaczy typu igla, rozmiar: 0,36mm, 28G.

W zwiagzku z powyzszym Zamawiajacy przekazuje aktualnie obowigzujacy Zalacznik nr 1 do
Formularza Oferty — Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 2,

Pytanic 23 - dot. Pakiet 8 poz 1
Czy Zamawiajacy dopusci elektrody 1 opakowanie = 2 pary. Z przeliczeniem ilosci. Reszta parametrow
zgodna z SIWZ.




Odpowiedz 23
Zamawiajacy dopuszeza réwnier takie rozwigzanie.

Pytanie 24 - dot. pakietu nr 15 poz.1
Czy Zamawiajacy dopusci worek na wymiociny przezroczysiy oraz odstgpi od wymogu posiadania
dodatkowej skali. Reszta parametrdow zgodna z STIWZ.

OdpowiedZ 24
Zamawiajgcy dopuszeza rownieZ takie rozwigzanie oraz odstepuje od wymogu posiadania dodatkowej skali.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy przekazuje aktualnie obowigzujacy Zalacznik nr 1 do
Formularza Oferty — Formuiarz Cenowy w zakresie pakietu nr 15,

Pytanie 25 - Dot. SIWZ rozdz. I pkt 3.1

W tym punkcie SIWZ zamawiajacy wymaga przedlozenia oryginatu petnomocnictwa w skladanej ofercie.
Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie odpisu pelnomocnictwa poswiadczonego notarialnie, jako
speinialacego wymagania Zamawiajacego. Petnomocnictwo, ktdre posiadamy jest pelnomocnictwem
ogolnym, uprawniajgeym do wielu innych czynnodcei, niz tylko reprezentacja w postepowaniach
publicznych, a zostato wystawione w kraju cztonkowskim Unii Europejskiej. Ustawodawca w
rozporzadzeniu w sprawie dokumentéw jakich moze zadaé zamawiajacy od wykonawcy {...]
{Rozporzadzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. § 14 ust. 2) dopuszeza skladanie ,,dokumentow
w formie kopii podwiadczonej za zgodnosé z oryginalem” przez wykonawce, a w pkt. 3 Ustawodawca
zapisal, 17 ,zamawiajagcy moze zadaé przedstawienia orvginatu (...), gdy zalaczona kopia dokumentu jest
nieczytelna lub budzi watpliwosci co do jej prawdziwosci”. Dlatego zwracamy si¢ do Zamawiajacego z
prosba o dopuszezenie odpisu z pelnomocnictwa poswiadczonego przez notariusza (na bazie

przedioZzonego oryginalu pelnomocnictwa).

Odpowiedz 25
Zamawiajacy dopuszcza réwniez takie rozwiazanie.

Pytanie 26 - Dot. STWZ rozdz. IV pkt 2.1

Zgodnie z Ustawg o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. (Dz.U. nr 107 poz. 679) kiasyfikacii i
kwalifikacji wyrobow dokonuje wytworea produktu. Poz. 1 Pakietu nr 7 wytworca nie zaklasyfikowat jako
wyroéb medyczny i zgodnie z ustawa o wyrobach medycznych nie wystawiana jest deklaracja zgodnodei dla
tego produktu ani inny dokument dopuszezajgey do obrotu, Powyzsze nie dyskwalifikuje jednak wiw
wyrobow z uzywania w placowkach leczniczych.

Dlatego zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o dopuszczenie zlozenia stosownego o$wiadczenie dot.
pozycji 1 w Pakiecie nr 7, iz produkt ten nie zostal zaklasyfikowany jako wyrdb medyczny w mys| Ustawy
o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r.

Odpowiedz 26
Zamawiajacy dopuszcza rowniez takie rozwigzanie.

Pytanie 27 -Dot. SIWZ rozdz. 1V pkt 5.1.a

Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o mozliwosé padania ceny jednostkowej brutto do trzech ub
czterech miejsc po przecinkuy, przy zachowaniu wymogu podania wartodci pakietu w zaokragleniu do
dwoch miejsc po przecinku. Zgodnie z najnowszg linig orzecznictwa dopuszeza sie podawanie cen z
doktadnoscia do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku. Orzecznictwo Zespotu Arbitrow — sygn. akt
UZP/Z0/0-2546/06. Dodatkowo, pozwoli to uniknaé blednych wyliczen i niczgodnosci przy wystawianiu
faktur, pdyz wszystkie systemy (programy) wystawiajgce Taktury obliczaja warto$¢ brutto jako iloczyn
ceny jednostkowej netto i ilosci plus podatek VAT. Przy probie wyliczenia ceny jednostkowej netto z ceny
jednostkowej brutto, zawsze dochodzi do wielu cyfr po przecinku i niedokiadnych zackraglen, ktore nie sg
zgodne z pierwotna ceng jednostkows netto.

BN




W przypadku nie wyrazenia zgody, prosimy o umozliwienie doiaczenia do oferty szezegalowego
wyliczenia ceny oferowanego produktu z wykazaniem ceny jednostkowej netto, kiéra bedzie podstawg do
rozliczen migdzy Zamawiajacym a Wykonaweg i bedzie zgodna z wystawiang na fakturach.

Odpowiedz 27
Zapisy SIWZ, pozostaja bez zmian.

Pytanie 28 - Dof. Umowa § 11 ust. 112

Zwracamy si¢ z prosbg do Zamawiajacego o modyfikacje zapisow § 11 w taki sposéb, aby wysokosé kary
umownej naticzana byla od warlosci netto a nie brutto. VAT jest naleznodcia publicznoprawna, ktdrg
wykonawca jest zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT
wliczona do ceny oferty nie ma wplywu na korzyséci ekonomiczne osiagane przez wykonawce z tytutu
wykonania zamdwienia.

Odpowiedz 28
Zapisy STWZ pozostaja bez zmian.

W awigzku z wdzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo
zamowien publicznych (Dz.U. z 2004r, Nr 19, poz.177 z poin. zm.) Zamawiajgey modyfikuje tresé
Specyfikacii Istormych Warunkdw Zamowienia.

UWAGAIN

Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje Formularza Cenowego, w przypadku gdy Wykonawca
zaoferuje przedmiot zamdwienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyzsze pytania,
Jednoczesnie Wykonawea zobowiazany jest do podania w_ Formularzu Cenowym opisu_przedmiotu
zamowicnia oraz ilosci zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

Z powazaniem




